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Budgetunderlag för Linköpings universitet 
för perioden 2027—2029

Sammanfattning
Härmed överlämnar Linköpings universitet (LiU) budgetunderlag för perioden 
2027–2029. Förutom uppgifter och bedömningar enligt regeringens direktiv vill LiU 
särskilt lyfta hur angeläget det är att regeringen:

•	 höjer ersättningsnivåerna för utbildning på grundnivå och avancerad nivå för att 
lärosätena ska kunna säkerställa och utveckla hög kvalitet i utbildning (sid 3),

•	 ökar takbeloppet för utbildning för att kunna utöka antal ingenjörsplatser (sid 4),
•	 i högre grad premierar excellens vid fördelning av anslaget för forskning och ut-

bildning på forskarnivå (sid 5),
•	 tillsätter en utredning med uppgift att se över hyressättningen för Akademiska hus 

(sid 7),
•	 tillskjuter medel motsvarande den 20-procentiga medfinansiering som krävs till 

de svenska lärosäten som beviljats medverkan i European Universities (sid 7),
•	 höjer det statliga stödet till studentinflytande till nivåer som motsvarar tiden före 

kårobligatoriets avskaffande, vilket skulle innebära cirka 100 miljoner kronor 
nationellt (sid 9).

Vidare vill LiU lyfta fram följande frågor som strategiskt viktiga där insatser i kom-
mande statsbudget vore särskilt angelägna för universitet:

•	 att LiU ges möjlighet att få avräkna totalt 75 helårsstudenter och helårsprestatio-
ner från utbildningsområdet design för masterprogram i Furniture Studies vid 
Malmstens (sid 5),

•	 att LiU erhåller ett nationellt uppdrag att inrätta ett lärosätesgemensamt centrum 
för försvarsinnovation med finansiering á 5 mnkr årligen under 2027-2029 (sid 6),

•	 att LiU erhåller ett uppdrag att utveckla en masterutbildning för att stärka Sveri-
ges position och kompetens inom EU (sid 8),

•	 att LiU erhåller ett utökat grundanslag till 20 mnkr per år till det nationella kun-
skapscentrumet Barnafrid för att ge långsiktiga förutsättningar för att uppfylla 
regeringens grunduppdrag (sid 8).
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Inledning
Linköpings universitet (LiU) har under senare år stärkt sin position som ett interna-
tionellt starkt forskningsuniversitet som genom utbildning, forskning och samverkan 
bidrar till att möta stora samhällsutmaningar och stärka Sveriges långsiktiga kon-
kurrenskraft. Universitetet har haft stor framgång i konkurrensen om externa forsk-
ningsmedel och är värd för flera strategiska nationella och internationella satsningar. 
Samtidigt har utbildningarna ett högt söktryck och god etablering på arbetsmarkna-
den. Denna utveckling ligger i linje med universitetets vision att vara ett universitet 
som förenar vetenskaplig excellens med samhällsrelevans och bidrar till att utveckla 
framtidens kunskapssamhälle.

LiU:s strategiska plan utgår från ambitionen att långsiktigt stärka kvalitet och profi-
lering i utbildning och forskning samt att bidra aktivt till Sveriges och Europas kun-
skaps- och innovationsförmåga. En central del av detta arbete är att utveckla starka 
forskningsmiljöer, säkerställa hög kvalitet i utbildning på alla nivåer samt att bidra 
till kompetensförsörjningen inom områden av stor betydelse för samhällets utveck-
ling. I en tid präglad av snabb teknologisk utveckling, förändrade säkerhetspolitiska 
förutsättningar och ökad global konkurrens om kunskap och kompetens har univer-
sitetens roll blivit allt viktigare. För att möta dessa utmaningar krävs långsiktiga och 
stabila förutsättningar för forskning och utbildning, ett starkt europeiskt samarbete 
samt lärosäten med förstärkt autonomi för att ta strategiskt ansvar för verksamhet-
ens utveckling.

Strategiska utmaningar
Sverige och Europa befinner sig i en period av snabb samhällsomvandling präglad av 
teknologisk utveckling, artificiell intelligens, klimatförändringar, demografiska för-
ändringar, ökade säkerhetspolitiska spänningar och växande globala kunskapskon-
kurrens. Universitet och högskolor har en avgörande roll i att möta dessa utmaningar 
genom utbildning, forskning och innovation. För att kunna fullgöra detta uppdrag 
krävs långsiktigt stabila och konkurrenskraftiga förutsättningar.

En central utmaning är att säkerställa lärosätenas akademiska frihet, autonomi och 
strategiska handlingsutrymme. Den internationella utvecklingen visar att akademisk 
frihet inte kan tas för given. Förmågan att bedriva fri forskning, utveckla utbildning 
utifrån vetenskapliga och samhälleliga behov samt göra långsiktiga strategiska pri-
oriteringar är avgörande för kunskapsutvecklingens kvalitet och trovärdighet. Ut-
vecklingen med ökad detaljstyrning vållar stora utmaningar för lärosätena med ökat 
merarbete, stigande kostnader och tveksam kvalitetshöjning. Starka och självständiga 
lärosäten är en grundförutsättning för ett demokratiskt och kunskapsbaserat samhäl-
le. LiU välkomnar därför regeringens initiativ att dels stärka den akademiska frihe-
ten, dels att låta utreda nuvarande organisationsform. 

Samtidigt finns ett tydligt behov av att stärka finansieringen av både utbildning och 
forskning. Ersättningsbeloppen för utbildning har under lång tid urholkats, vilket 
påverkar möjligheterna att upprätthålla hög kvalitet, särskilt inom resurskrävande 
professionsutbildningar. Sverige står inför ett växande behov av kompetens inom 
teknik och naturvetenskap, där ingenjörsutbildningar spelar en avgörande roll för 
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den gröna och digitala omställningen. Ett ökat intresse för STEM-området lyfts av 
regeringen, där stärkta lärarutbildningar och satsningar på livslångt lärande är cen-
trala för att möta samhällets behov av kvalificerad arbetskraft och för att säkerställa 
Sveriges position som kunskapsnation.

Även forskningssystemet står inför strukturella utmaningar. En minskande andel 
direkta basanslag i förhållande till externa forskningsmedel begränsar lärosäte-
nas möjligheter att ta ett långsiktigt strategiskt ansvar för forskningsmiljöer, fors-
karutbildning och infrastruktur. För att svenska lärosäten ska kunna konkurrera 
internationellt krävs stabila basresurser som möjliggör långsiktighet, strategiska 
investeringar och medfinansiering av olika forskningssatsningar. Dessutom bör den 
finansieringsmodell som regeringen nyligen införde, där vetenskaplig excellens pre-
mieras, utvecklas ytterligare. Sedan flera decennier tilldelas LiU en oproportionerligt 
mindre andel av basanslaget för forskning i jämförelse med andra större forsknings-
intensiva universitet. Det är orimligt att basanslaget står för cirka 40 procent av Li-
U:s intäkter för forskning, samtidigt som våra forskare levererar excellens i forskning.

Ytterligare en utmaning är att lärosätena står inför betydande strukturella kostnads-
ökningar kopplade till lokaler och avancerad forskningsinfrastruktur. Nuvarande mo-
dell med marknadshyressättning för Akademiska hus innebär att betydande resurser 
förs bort från lärosätenas huvuduppdrag, vilket riskerar att försämra förutsättning-
arna ytterligare att bedriva utbildning och forskning av hög kvalitet. Vidare har den 
säkerhetspolitiska utvecklingen och behovet av ett stärkt totalförsvar inneburit nya 
krav på universitetens bidrag till innovations- och kompetensförsörjning. Här finns 
behov av tydligare nationell samordning och långsiktiga satsningar på forsknings- 
och innovationsmiljöer med relevans för försvars- och säkerhetsområdet.

Sveriges internationella konkurrenskraft är nära kopplad till lärosätenas deltagande 
i europeiska samarbeten. LiU har under senare år kraftigt stärkt sin internationella 
position genom ökad extern forskningsfinansiering, deltagande i strategiska euro-
peiska samarbeten samt utveckling av gemensamma utbildningsmiljöer inom ra-
men för bland annat Europauniversitetssamarbeten. Dessa satsningar syftar till att 
ytterligare stärka kvalitet, attraktivitet och global konkurrenskraft med ambitionen 
att etablera LiU som ett ledande europeiskt universitet. För att svenska universitet 
ska kunna bidra fullt ut till utvecklingen av Europas utbildnings- och forskningssys-
tem krävs nationell medfinansiering och strategiskt stöd till deltagande i europeiska 
universitetsallianser och forskningsprogram.

Mot denna bakgrund lämnar Linköpings universitet i detta budgetunderlag ett antal 
förslag som sammantaget syftar till att stärka kvalitet, autonomi och långsiktig håll-
barhet i svensk högre utbildning och forskning.

Utbildning på grundnivå och avancerad nivå
Höjda ersättningsbelopp för utbildning
Trots tidigare höjningar av ersättningsbeloppen inom vissa utbildningsområden 
kvarstår en långsiktig urholkning av resurserna till utbildning på grundnivå och 
avancerad nivå. Under de senaste två decennierna har ersättningen per student reellt 
minskat inom samtliga utbildningsområden. Detta begränsar den lärarledda under-
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visningstiden och minskar lärosätenas möjligheter att utveckla och förnya utbild-
ningsutbudet, vilket på sikt riskerar att påverka utbildningens kvalitet.

LiU vill samtidigt påpeka att universitetets profil som campusuniversitet med en 
bred portfölj av professionsutbildningar kräver tillgång till specialiserade lokaler och 
undervisningsmiljöer. Kostnadsbilden påverkas också av att olika utbildningar har 
skilda pedagogiska och ämnesspecifika förutsättningar. För att säkerställa fortsatt 
hög kvalitet är det därför avgörande att ersättningen per student stärks så att lärosä-
tena kan erbjuda tillräcklig undervisningstid och lärarkontakt.

En höjning av ersättningsbeloppen utan motsvarande höjning av takbeloppen riske-
rar samtidigt att minska utbildningsvolymerna. Detta kan leda till att vissa utbild-
ningar eller mindre ämnen inte kan upprätthållas, vilket försvårar den nationella 
kompetensförsörjningen. LiU välkomnar därför regeringens uppdrag att kartlägga 
små ämnen vid ett flertal lärosäten och ser positivt på att bidra aktivt i detta arbete. 
Det är även angeläget att planerade höjningar av ersättningsbeloppen inom lärarut-
bildningen genomförs, särskilt mot bakgrund av skärpta antagningskrav.

Linköpings universitet vill understryka behovet av att ytterligare höja ersätt-
ningsbeloppen för utbildning på grundnivå och avancerad nivå för att stärka 
kvalitet och möjliggöra utveckling av all utbildning.

Utökning av antal platser för utbildning av ingenjörer som del av nationell 
kraftsamling inom STEM-området 
Sveriges långsiktiga konkurrenskraft och innovationsförmåga är i hög grad beroende 
av en stark kompetensförsörjning inom naturvetenskap, teknik, ingenjörsvetenskap 
och matematik (STEM). LiU delar regeringens bedömning att fler studenter behöver 
välja utbildningar inom STEM-området. Dessutom behövs en sammanhållen sats-
ning på STEM genom hela utbildningssystemet – från skola till forskarutbildning 
och livslångt lärande - för att Sverige ska kunna behålla och stärka sin position som 
kunskaps- och innovationsnation. 

Arbetsmarknaden efterfrågar allt fler ingenjörer för att möta centrala samhällsutma-
ningar såsom den gröna omställningen, AI och digitalisering, utveckling av avance-
rade teknologier samt uppbyggnad av ett robust och säkert samhälle. LiU:s ingen-
jörsutbildningar har ett stabilt och högt söktryck (cirka två förstahandssökande per 
plats) och de studenter som antas har generellt goda förutsättningar att fullfölja sina 
studier. Med hänsyn till detta finns goda förutsättningar att utbilda fler ingenjörer 
med bibehållen hög kvalitet. En sådan utökning förutsätter dock ett höjt takbelopp. 
LiU har en bred portfölj av professionsutbildningar med hög samhällelig efterfrågan, 
vilket innebär att en utbyggnad av ingenjörsutbildningarna inte kan ske genom om-
fördelning inom befintlig utbildningsvolym utan kräver riktade resurstillskott.

Samtidigt behöver arbetet med att stärka intresset för STEM ta ett bredare och mer 
långsiktigt grepp. LiU har därför etablerat LiU STEM Nexus som ett framtida natio-
nellt nav för att samla och vidareutveckla utbildning, forskning och samverkan inom 
STEM-området. Genom att knyta samman ämnesdidaktisk forskning, skolutveck-
ling, högre utbildning och samverkan med science centers och samhällsaktörer ska-
pas förutsättningar för att öka ungas intresse för teknik och naturvetenskap, bredda 
rekryteringen – inte minst vad gäller jämställdhet – och stärka kvaliteten i STEM-ut-
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bildning på alla nivåer. LiU ber att få återkomma i frågan om resursförstärkningar 
för ett nationellt uppdrag kring STEM i framtida budgetunderlag.

Linköpings universitet vill påtala behovet av ett utökat takbelopp för utbildning 
för att kunna utöka antal ingenjörsplatser.

Förstärkning av utbildningsområdet design genom nytt masterprogram i 
Furniture Studies vid Malmstens, Campus Lidingö
LiU har för avsikt att starta ett tvåårigt engelskspråkigt masterprogram i möbel-
formgivning (Furniture Studies) vid Malmstens, universitetets campus på Lidingö. 
Programmet svarar mot ett växande behov i möbel- och inredningssektorn kopplat 
till klimatmål, resurseffektivitet och hållbar utveckling av den byggda miljön. Den 
gröna och digitala omställningen, nya material- och produktionssystem samt föränd-
rade konsumtions- och ägandemönster ställer ökade krav på cirkularitet, spårbarhet 
och långsiktig kvalitet. Möbel- och inredningsbranschen har i detta sammanhang en 
särskilt viktig roll, inte minst genom sin betydelse för offentliga miljöer såsom skolor, 
vård- och omsorgsverksamheter och andra samhällsbärande funktioner.

Malmstens utgör en nationellt ledande utbildningsmiljö inom möbeldesign, mö-
belsnickeri och möbeltapetsering, med verkstads- och ateljébaserat lärande och 
nära koppling till professionell praktik. Samtidigt finns vid LiU etablerad forskning 
och forskarutbildning inom relevanta områden, och vid Malmstens påbörjar de 
första doktoranderna sina forskarstudier från 2026. Däremot saknas i dag utbild-
ning på avancerad nivå som är direkt knuten till Malmstens profil, dvs resurser och 
kunskapstradition.

Masterprogrammet i Furniture Studies vid Malmstens blir en drivande kraft i Nor-
den för utvecklingen av möbler, inredning och livsmiljöer som förenar avancerat 
hantverk, design, forskning och innovation med fokus på hållbara material, långsiktig 
kvalitet och utveckling av framtidens livsmiljöer. Utbildningen är resurskrävande, 
med hög andel lärarledd tid, små undervisningsgrupper samt behov av avancerad 
verkstadsutrustning, material och kontinuerligt underhåll.

LiU begär att få avräkna totalt 75 helårsstudenter och helårsprestationer inom 
utbildningsområdet design (en ökning från nuvarande 50) för att genomföra 
masterprogrammet i Furniture Studies.

Forskning och innovation
Utöka basanslaget och premiera i högre grad excellens i modellen för 
fördelning av anslag för forskning och utbildning på forskarnivå
LiU är positiv till flera av de satsningar som regeringen gör i den forsknings- och 
innovationspolitiska propositionen (2024/25:60). Propositionen innebär dock en 
fortsatt urholkning av basanslaget i förhållande till de externa bidragen, vilket ris-
kerar att begränsa möjligheterna för att driva fri och långsiktig forskning. LiU anser 
att förutsättningarna för lärosätenas såväl övergripande som strategiska ansvar för 
forskning behöver stärkas genom höjda direkta basanslag. Därför är det särskilt 
utmanande att LiU sedan flera decennier tilldelas en oproportionerligt mindre andel 
forskningsanslag jämfört med andra forskningstunga universitet. Detta behöver änd-
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ras, då basanslaget är det centrala instrumentet för att säkerställa en bred forsknings-
bas, skapa goda förutsättningar för forskningsanknytning till grundutbildningen 
samt att möjliggöra strategiska prioriteringar och för att kunna attrahera excellenta 
bidrag. 

Vidare anser LiU att fördelningen av de direkta basanslagen i högre grad bör utgå 
från kvalitets- och excellensmått i relation till tilldelat basanslag. LiU är därför 
positivt till att sådana mått nu införs, men anser att kopplingen mellan excellens 
och basanslag behöver stärkas ytterligare. Utan stabil medfinansiering genom ba-
sanslaget riskerar uppbyggnaden av starka forskningsmiljöer och möjligheterna att 
erhålla ytterligare excellent finansiering att försvagas. Med dagens fördelningsmodell 
får framgångsrika lärosäten dessutom ökade svårigheter ju fler excellenta bidrag de 
tilldelas. Detta är inte långsiktigt hållbart.

För att svenska lärosäten ska kunna attrahera externa forskningsmedel, inte minst 
från EU:s ramprogram, krävs stabila basanslag som möjliggör full kostnadstäckning 
och medfinansiering. Krav på medfinansiering från statliga finansiärer urholkar 
samtidigt lärosätenas rådighet över basanslaget och bör avskaffas. En stabil basfinan-
siering är också avgörande för en högkvalitativ forskarutbildning och för långsiktiga 
finansieringsmodeller för nationell forskningsinfrastruktur, där lärosätena inte ska 
tvingas ta en allt större del av kostnaderna.

Linköpings universitet vill påtala vikten av höjt basanslag för forskning och 
utbildning på forskarnivå, och att excellens i högre grad premieras.

Uppdrag att inrätta ett nationellt centrum för försvarsinnovation
Regeringen konstaterar i försvarsindustristrategin (Skr. 2024/25:193) att det försäm-
rade säkerhetspolitiska läget ställer ökade krav på nationellt strategiskt oberoende. 
Lärosätena har i detta en central roll. LiU har under lång tid bedrivit forskning och 
innovationsverksamhet med relevans för försvarsområdet och bedömer att för-
svarsinnovation kräver ett systematiskt och långsiktigt arbete där teknikutveckling, 
organisatorisk förmåga och ledning samverkar. Regeringens satsningar på Campus 
totalförsvar och Cybercampus är viktiga steg i uppbyggnaden av nationell förmåga, 
och LiU:s arbete och förslag kompletterar dessa initiativ.

Genom innovationsinkubatorn LEAD har LiU, i samarbete med Vinnova och För-
svarsmakten, genomfört Sveriges första nationella civil-militära acceleratorprogram. 
LEAD är även accelerator inom NATO:s innovationsprogram DIANA, och LiU med-
verkar i Defense Hub Sweden tillsammans med aktörer från akademi, myndigheter 
och industri. Samtidigt finns ett tydligt behov av stärkt samordning mellan lärosäten, 
försvarsindustri, Försvarsmakten och övriga totalförsvarsmyndigheter för att effek-
tivisera insatser och undvika överlappning. En tydligare koordineringsroll för läro-
sätena skulle stärka genomförandet av försvarsindustristrategin och den nationella 
innovationsförmågan.

LiU bedömer att universitetet har goda förutsättningar att etablera och ansvara för 
ett nationellt centrum för försvarsinnovation, baserat på erfarenhet av civil-militära 
innovationsmiljöer, bred vetenskaplig kompetens och tidigare programledningsan-
svar för stora nationella satsningar som WASP och WISE. För etableringen gör LiU 
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bedömningen att det på liknande sätt som för uppstart av både Campus totalförsvar 
och Cybercampus krävs ett initialt strategiskt stöd från staten under en treårsperiod 
för att ge möjlighet till uppbyggnad av centrat i samverkan mellan akademin, myn-
digheter (bl.a. Totalförsvarets forskningsinstitut, Försvarets materielverk och För-
svarsmakten) och industrin. Tillsammans med lärosätena bidra dessa aktörer till att 
samla nyckelkompetenser och utveckla såväl etablerade som framväxande teknologi-
er av betydelse för totalförsvaret.

Mot denna bakgrund hemställer Linköpings universitet om ett uppdrag att eta-
blera ett Nationellt centrum för försvarsinnovation med ett anslag om 5 mnkr 
per år under 2027-2029.

Behov av utredning av marknadshyressättningen för Akademiska hus
LiU:s uppdrag är att genom utbildning och forskning utveckla och sprida kunskap 
resurseffektivt. De stora hyresökningarna de senare åren har dock inneburit en 
betydande ekonomisk belastning för många lärosäten och i flera fall lett till minskat 
lokalutnyttjande med försämrade förutsättningar för utbildning och forskning av hög 
kvalitet. 

LiU:s största förhyrning (cirka 75 procent av den totala ytan) är hos Akademiska hus, 
vars uppdrag är att bidra till en långsiktigt hållbar utveckling av universitets- och 
högskoleområden. LiU bedömer att detta uppdrag inte är fullt förenligt med kravet 
på marknadshyressättning. Många lärosäten saknar i praktiken möjlighet att välja 
andra hyresvärdar och agerar inte på en fungerande marknad. Samtidigt är ersätt-
ningen för utbildning densamma oavsett lärosäte, medan hyresnivåerna varierar 
kraftigt mellan olika delar av landet. SUHF har tidigare påtalat att hyresnivåerna 
bidrar till en urholkning av lärosätenas resurser, vilket LiU instämmer i. Modellen 
med marknadshyressättning genererar betydande överskott i Akademiska hus som 
återförs till staten genom avkastningskrav och utdelning. Det innebär att resurser 
omfördelas inom staten i stället för att användas i kärnverksamheten. En mer kost-
nadsbaserad hyresmodell, som utgår från Akademiska hus uppdrag att tillhandahålla 
ändamålsenliga lokaler av hög kvalitet och samtidigt säkerställer rimlig avkastning, 
skulle ge lärosätena bättre långsiktiga förutsättningar.

Linköpings universitet föreslår  att regeringen tillsätter en utredning om hyres-
sättningsmodellen för Akademiska hus, med inriktning mot en mer kostnadsba-
serad modell.

Stärk Sveriges position i EU
Tillskjut medel till lärosäten som medverkar i EUI-samarbeten
Globala samhällsutmaningar kräver gränsöverskridande samarbeten där excellent 
forskning och utbildning utgör grunden för att samskapa ny kunskap och lösningar 
för en hållbar utveckling. EU:s politiska riktlinjer och långsiktiga investeringsplaner 
betonar vikten av starka europeiska kunskapsallianser, i linje med den svenska forsk-
nings- och innovationspropositionen.

LiU välkomnar regeringens ambition att stärka deltagandet i EU:s ramprogram och 
Europasamarbeten. LiU ser särskilt EU:s Europauniversitetsinitiativ (EUI) som en 
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strategisk hävstång för att höja kvaliteten i högre utbildning, forskning och innova-
tion genom långsiktig och strukturell samverkan mellan lärosäten. Initiativet har 
på kort tid skapat omfattande gemensamma utbildningar, ökad mobilitet och stärkt 
kompetens för den gröna och digitala omställningen samt bidragit till gemensamma 
forskningsstrategier och kunskapsöverföring i Europa.

Finansieringen är emellertid avgörande. EU:s fortsatta satsningar bygger på samspel 
mellan Erasmus+, FP10 och nationella medel, och en stor majoritet av deltagande 
lärosäten i Europa får redan nationellt stöd. Utan motsvarande svensk medfinansie-
ring riskerar svenska lärosäten att tappa i konkurrenskraft, kompetensförsörjning 
och internationell synlighet. För att Sverige fullt ut ska kunna bidra till och dra nytta 
av Europauniversitetsinitiativet krävs nationell medfinansiering som matchar EU:s 
ambitioner.

Linköpings universitet uppmanar regeringen att tillskjuta medel motsvarande 
den 20-procentiga medfinansiering som krävs för svenska lärosätens deltagan-
de i European Universities. För LiU motsvarar detta cirka 2 mnkr per år.

Intresse att utveckla en masterutbildning för att stärka Sveriges position och 
kompetens inom EU
Regeringen avser att satsa på högkvalitativa masterprogram i offentlig förvaltning 
med tydlig EU-inriktning, som en del av arbetet för att öka svensk representation 
inom EU:s institutioner och stärka kompetensförsörjningen i offentlig sektor. LiU 
delar denna ambition och har redan en etablerad internationell masterutbildning i 
International and European Relations. Utifrån regeringens initiativ planerar LiU att 
vidareutveckla denna samt utveckla ytterligare en internationell master med fokus på 
European Public Governance.

LiU har starka förutsättningar att bidra till satsningen. Universitetet har välrenom-
merade forskningsmiljöer inom statsvetenskap, förvaltning och europeiska studier, 
samt ett nära samarbete med ledande nätverk och aktörer inom EU. Genom univer-
sitets nyöppnade EU-kontor i Bryssel samt beslutade färdplan för Europa förstär-
ker LiU ytterligare sin närvaro och samverkan inom EU, vilket ger studenter unika 
möjligheter till arbetslivsanknytning och internationella kontakter.

LiU ser mycket positivt på regeringens satsning och har hörsammat inbjudan genom 
ett förslag att utveckla ett masterprogram som kombinerar akademisk excellens, 
forskningsanknytning och praktiska internationella inslag som stärker studenternas 
konkurrenskraft för framtida tjänster inom EU:s institutioner och svensk offentlig 
sektor.

Mot denna bakgrund har Linköpings universitet lämnat in en ansökan om upp-
drag att utveckla ett masterprogram med fokus på European Public Governance.

Förstärkning av Nationellt kunskapscentrum Barnafrid
Nationellt kunskapscentrum Barnafrid har sedan 2015 ett regeringsuppdrag att på 
ett strukturerat sätt samla och sprida kunskap om våld och andra övergrepp mot 
barn. Kunskapscentrumet ska även främja tvärprofessionell kunskapsutveckling samt 
samverkan över myndighetsgränser och mellan de yrkesverksamma, forskare och det 
civila samhället.
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Tidigare utvärdering konstaterar att Barnafrids uppdrag är mer omfattande än 
vad ramanslaget på 8,8 mnkr per år medger. Socialstyrelsen uppskattade redan 
2012 att ett nationellt kompetenscentrum om våld mot barn skulle behöva en årlig 
grundfinansiering upp till 20 mnkr. Det är avgörande att Barnafrid ges långsiktiga 
förutsättningar för att kunna upprätthålla kompetens och uppfylla det breda grund-
uppdraget från regeringen. Goda ekonomiska förutsättningar är även nödvändigt 
för klara det långsiktiga kunskapsbyggande arbetet utifrån den nationella strategin 
för att bekämpa våld mot barn samt strategin att förebygga och bekämpa mäns våld 
mot kvinnor, våld i nära relationer samt hedersrelaterat våld och förtryck. Behov av 
forskning kring Barnafrids uppdrag lyfts även i forsknings- och innovationspolitiska 
propositionen.

Barnafrid erhåller även flera olika kortare uppdrag, med egen finansiering, från 
regeringen. LiU ser det positivt och strategiskt viktigt att regeringen ger Barnafrid 
kortare regeringsuppdrag, som är förenliga med grunduppdraget och som kan för-
stärka det utifrån samhällets behov. För att upprätthålla kompetensen och förmågan 
att motta den samlade mängden uppdrag ser LiU emellertid det som avgörande att 
grundanslaget utökas.

Linköpings universitet önskar erhålla utökat grundanslag till 20 mnkr till 
Barnafrid för att kunna upprätthålla kompetens och verksamhet att uppfylla 
regeringens uppdrag.

Säkerställ oberoende studentinflytande
Ett starkt studentinflytande är avgörande för hög kvalitet i universitetets verksamhet 
och har länge varit en prioriterad fråga vid LiU. De tre studentkårerna spelar en cen-
tral roll i utbildningsbevakning, kvalitetsarbete, arbetsmiljö och studiesociala frågor. 
Sedan kårobligatoriet avskaffades har LiU avsatt resurser för att stärka kårernas 
stabilitet och säkerställa goda förutsättningar för studentinflytandet. Studenternas 
kritiska inifrånperspektiv är en viktig del av lärosätets kvalitetsarbete, men kårernas 
beroende av universitetets finansiering kan påverka deras självständighet.

Den tillfälliga höjningen av det statliga stödet 2021–2025 minskade kårernas bero-
ende, men den planerade minskningen 2026 ökar återigen beroendet och försvårar 
kårernas arbete. Tidigare utredningar (med utgångspunkt i utredningen om kårobli-
gatoriets avskaffande, SOU 2008:11) visar att en ersättning i nivå med situationen 
före kårobligatoriets avskaffande skulle motsvara omkring 100 mnkr nationellt.

Linköpings universitet anser därför att det statliga stödet till studentinflytan-
de bör höjas till nivåer som motsvarar tiden före kårobligatoriets avskaffande, 
vilket skulle innebära cirka 100 miljoner kronor nationellt.

Lokalförsörjning
LiU strävar efter att samla och utveckla lokalanvändningen inom befintlig lokalv-
olym. Särskilt utmanande är detta för forskargrupper som bedriver forskning med 
högsta vetenskapliga kvalitet där det ofta ställs höga krav på lokalerna. Trenden 
rörande arbetsplatser går mot att förändra arbetssätten i kontorsmiljöerna till att bli 
mer flexibla, för att därigenom minska lokalanvändningen och därmed kostnaderna.
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LiU avser under kommande period att fortsätta utvecklingen av befintligt fastighets-
bestånd utifrån gällande eller påbörjade campusplaner. Under 2026 avses arbetet 
med att ta fram en ny campusplan för Campus Valla påbörjas. Universitetet bedömer 
totalt sett att lokalytan behöver minska kommande år och ett arbete med lokalopti-
mering är inlett som ska ge möjlighet till en dämpning av framtida hyreskostnadsök-
ningar. Under 2026–2029 beräknas lokalarean minska med ca 1 500 kvm av totalt ca 
274 000 kvm (2025).

LiU ser samtidigt fortsatta behov av investeringar och utveckling för att säkra att lo-
kalbeståndet möter verksamhetens behov särskilt gäller det den expansiva utbyggna-
den av resurser för AI-forskning. Utöver detta finns ett renoveringsbehov av univer-
sitetets befintliga lokaler vilket omfattar delar av de laborativa lokalerna för medicin 
och naturvetenskap.

LiU avser inte att under den aktuella planeringsperioden inkomma med en framstäl-
lan till regeringen om att få teckna hyresavtal som kräver regeringens medgivande.

Ekonomisk utveckling
Verksamheten vid Linköpings universitet har fortsatt att expandera under 2025. Det 
ekonomiska resultatet uppgår till ett överskott på 60 mnkr, vilken kan hänföras till 
utbildningsverksamheten. En fortsatt ökande utbildningsproduktion har medfört att 
LiU:s anslag för utbildning har ökat med 146 mnkr jämfört med föregående år, varav 
88 mnkr är ianspråktagande av LiU:s anslagssparande. Kostnaderna för personal och 
drift har inte ökat i motsvarande takt.

För 2026 beräknas ett överskott på 15 mnkr. 2027 beräknas anslagssparandet vara 
förbrukat och resultatet sjunker till ett underskott på 38 mnkr. Underskottet ökar till 
-89 mnkr 2028 och -104 mnkr 2029 i syfte att förbruka balanserat kapital.

Verksamhetens intäkter beräknas öka med 106 mnkr (2 procent) från 2026 och 
uppgå till 5 820 mnkr år 2029. Ökningen är relativt måttfull och främst beror på 
att anslag för utbildning beräknas minska med 70 mnkr (2 procent) under perioden 
främst till följd av att befintligt anslagssparande (85 mnkr) beräknas att förbrukas 
under 2026. Anslagsökning sker under 2027 till följd av termin 12 i läkarutbildning-
en. Under planperioden bedöms bidragen öka med 170 mnkr (9 procent) till följd av 
att LiU ser en utökad bidragsfinansierad forskningsverksamhet. Den kan delvis ses 
som effekt av förstärkningen av forskningsanslag till forskningsråden, men även hö-
gre bidrag exempelvis för etableringen av AI-fabriken Mimer och andra superdatorer 
såsom Arrhenius och expansion av superdatorn Berzelius. Avgiftsintäkterna bedöms 
öka med 6 mnkr (2 procent) till följd av en generellt utökad verksamhet. De finansiel-
la intäkterna beräknas kvarstå i 2026 års nivå.

Verksamhetens kostnader beräknas öka med 225 mnkr (4 procent) från 2026 och 
uppgå till 5 924 mnkr år 2029. Ökningen återfinns inom forskningsverksamheten. 
Det är främst kostnader för personal som bedöms öka, under planperioden beräk-
nas de öka med 90 mnkr (2 procent). Ökningen beror huvudsakligen på att antalet 
årsarbetare fortsatt beräknas öka. Kostnader för lokaler bedöms öka med 53 mnkr 
(8 procent) under perioden till följd av ombyggnationer i vissa lokaler samt ökade 
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elkostnader för superdatorerna. Driftkostnaderna beräknas öka med 27 mnkr (3 
procent) under perioden och kan härledas generellt till en större volym verksamhet, 
men även till följd av serviceavtal för superdatorer och från 2027 högre ALF-medel 
inom utbildningen. Avskrivningskostnaderna bedöms öka med 51 mnkr (19 procent). 
Även här kan kostnadsökningen härledas till superdatorerna Arrhenius, AI-fabriken 
Mimer, Berzelius och ny beräkningsdator. De finansiella kostnaderna beräknas öka 
till följd av högre lån för inköp av superdatorer.

Under 2026 ökar transfereringarna med 180 mnkr till följd av anskaffningen av den 
svenska AI-fabriken, där LiU ska vara värd och där bidrag från Vetenskapsrådet ska 
transfereras till EuroHPC, som kommer att vara ägare för utrustningen.

Linköpings universitet har beslutat att den strategiska inriktningen för lärosätets to-
tala balanserade kapital för utbildning ska uppgå till högst 10 procent respektive för 
forskning 15 procent av omsättningen av intäkter för respektive verksamhetsgren.

Investeringar i anläggningstillgångar, behov av låneram och räntekontokredit
Universitets utgående låneskuld per 31 december 2025 var 493 mnkr och avseende 
2026 har en låneram om 800 mnkr erhållits. Den stora ökningen av behov av låne-
ram till 2026 beror till stor del på ett enskilt inköp, superdatorn Arrhenius där låne-
beloppet beräknas uppgå till 89 mnkr. Arrhenius är placerad vid Nationell Akade-
misk Infrastruktur för Superdatorer i Sverige (NAISS) som LiU är värd för. Behovet 
av låneram för 2026 beräknas bli omkring 670 mnkr vilket ska ställas i relation till de 
beviljade 800 mnkr. Då inköpet av Arrhenius senarelagts något jämfört med beräk-
nat tidpunkt i förra budgetunderlaget så kommer en större del kunna finansieras 
med bidrag vilket förklarar en stor del av differensen mot den beviljade låneramen.

Vid NAISS kommer även superdatorn Mimer att tas i drift under 2026 inom ramen 
för den svenska AI-fabriken. NAISS är värd för infrastrukturen men EU kommer att 
äga utrustningen via EURO-HPC och den tas därför inte upp som investering av LiU.

Under 2027 och 2028 kan ytterligare stora inköp inom NAISS bli aktuellt. Det gäller 
tre olika superdatorer som via nyanskaffning eller komplettering av befintliga sys-
tem kan komma att köpas in, dessa specificeras närmare i tabell 4c. Då inköpen inte 
är beslutade och dessutom kommer att kräva beviljad extern finansiering så kan de 
utebli, förskjutas eller ändras avseende belopp.

Inom CMIV (Centrum för medicinsk bildvetenskap och visualisering) planeras för 
inköp av magnetröntgen samt datahub.

Behovet av låneram ökar till 785 mnkr 2027 och till 900 mnkr 2028 för att sedan 
sjunka till 820 mnkr 2029.

Universitetets verksamhet är sådan att behov som vi idag inte ser kan uppstå bero-
ende på vilka forskningsbidrag som beviljas och vilka satsningar som initieras både 
lokalt och nationellt. Utrustning för forskningsändamål kan vara mycket kostsam 
vilket gör att påverkan på låneramen framför allt mot slutet av budgetunderlagets 
period är svårbedömd. Då LiU är involverat i både nationella och internationella no-
der gällande beräkningskraft för bland annat AI genom värdskapet för såväl NAISS 
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som den svenska AI-fabriken, kan stora investeringar tillkomma under perioden för 
budgetunderlaget till följd av nationella eller internationella satsningar.

Universitetet har inget behov av räntekontokredit under den period som budgetun-
derlaget avser.

Aktuella medlemskap som kräver särskilt bemyndigande

Linköpings universitet har i sitt regleringsbrev bemyndigats med anledning av med-
lemskapet i konsortiet The Academic Model Providing Access to Healthcare (AMP 
ATH) att under 2024–2027 besluta om en årlig medlemsavgift på högst 200 tkr.

Medlemsavgiften för åren 2027–2029 beräkna kvarstå i samma nivå som 2026.

Medlemsavgift Medlemsavgift 2026 Medlemsavgift 2027–2028
AMPATH 200 tkr 200 tkr
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Bilaga: Tabeller

Tabell 1  Total budget (mnkr)
2025
Utfall

2026
Prognos

2027
Beräknat

2028
Beräknat

2029
Beräknat

Verksamhetens intäkter

  Anslag 1 3 407 3 502 3 441 3 432 3 432

  Transfereringar -82 -94 -94 -94 -94

  Intäkter av anslag 3 325 3 408 3 347 3 338 3 338

  Avgifter och andra ersättningar 326 336 338 340 342

  Bidrag 1 784 1 923 2 003 2 053 2 093

  Finansiella intäkter 56 47 47 47 47

Summa intäkter 5 491 5 714 5 735 5 778 5 820

Verksamhetens kostnader

  Personal 3 621 3 775 3 805 3 835 3 865

  Lokaler 653 654 651 682 707

  Drift/Övrigt 946 985 997 1 005 1 013

  Avskrivningar och nedskrivningar 201 274 307 330 325

  Finansiella kostnader 10 10 13 15 14

Summa kostnader 5 431 5 698 5 773 5 867 5 924

Verksamhetsutfall 60 15 -38 -89 -104

Transfereringar

  Erhållna 960 1 140 1 000 1 000 1 000

  Lämnade 960 1 140 1 000 1 000 1 000

Årets kapitalförändring 2 60 15 -38 -89 -104

Utgående myndighetskapital 2 1 239 1 254 1 217 1 128 1 023

(inklusive årets kapitalförändring)

Utgående oförbrukade bidrag 1 626 1 636 1 646 1 656 1 666

1. �Intäkterna av anslag motsvarar summan av anslag i tabellerna 2 och 3.
2. Årets kapitalförändring och utgående myndighetskapital är exklusive statskapital.
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Tabell 2  Utbildning på grundnivå och avancerad nivå (mnkr)
2025
Utfall

2026
Prognos

2027
Beräknat

2028
Beräknat

2029
Beräknat

Verksamhetens intäkter

  Takbelopp 1 1 860 1 895 1 911 1 902 1 902

  Beräknad avräkning 2 (A) 1 949 1 980 1 911 1 902 1 902

  Särskilda åtaganden (B) 15 15 15 15 15

  Klinisk utbildning och forskning (C) 105 106 116 116 116

  Anslag (A+B+C) 2 068 2 101 2 042 2 033 2 033

  Transfereringar -9 -10 -10 -10 -10

  Intäkter av anslag 2 059 2 091 2 032 2 023 2 023

  Avgifter 135 139 140 141 142

  Bidrag 86 89 89 89 89

  Finansiella intäkter 8 7 7 7 7

Summa intäkter 2 289 2 326 2 268 2 260 2 261

Verksamhetens kostnader

  Personal 1 505 1 579 1 564 1 564 1 564

  Lokaler 340 342 345 348 351

  Drift/övrigt 320 335 344 344 344

  Avskrivningar 38 41 41 41 41

  Finansiella kostnader 1 1 1 1 1

Summa kostnader 2 203 2 298 2 295 2 298 2 301

Verksamhetsutfall 85 28 -27 -38 -40

Transfereringar

  Erhållna 41 42 42 42 42

  Lämnade 41 42 42 42 42

Årets kapitalförändring/Årets resultat 85 28 -27 -38 -40

1. �Takbelopp enligt budgetpropositionen för 2026 i 2026 års prisnivå.
2. �Beräknad avräkning av anslag för utbildning på grundnivå och avancerad nivå bland annat med hänsyn till eventuellt utnyttjande av uppkommet anslagssparande 

eller överproduktion samt eventuella decemberprestationer.
3. �Ersättning för klinisk utbildning och forskning enligt avtal mellan svenska staten och vissa regioner om samarbete om utbildning av läkare, klinisk forskning och 

utveckling av hälso- och sjukvården. Posten avser även utvecklingsmedel.
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Tabell 3  Forskning och utbildning på forskarnivå (mnkr)
2025
Utfall

2026
Prognos

2027
Beräknat

2028
Beräknat

2029
Beräknat

Verksamhetens intäkter

  Anslag 1 1 182 1 240 1 238 1 238 1 238

  Transfereringar -73 -84 -84 -84 -84

  Klinisk utbildning och forskning 2 158 161 161 161 161

  Intäkter av anslag 1 266 1 317 1 315 1 315 1 315

  Avgifter 191 197 198 199 200

  Bidrag 1 698 1 834 1 914 1 964 2 004

  Finansiella intäkter 48 40 40 40 40

Summa intäkter 3 203 3 388 3 467 3 518 3 559

Verksamhetens kostnader

  Personal 2 116 2 196 2 241 2 271 2 301

  Lokaler 312 312 306 334 356

  Drift/övrigt 627 650 653 661 669

  Avskrivningar 163 233 266 289 284

  Finansiella kostnader 10 9 12 14 13

Summa kostnader 3 228 3 401 3 478 3 569 3 623

Verksamhetsutfall -25 -13 -11 -51 -63

Transfereringar

  Erhållna 919 1 098 958 958 958

  Lämnade 919 1 098 958 958 958

Årets kapitalförändring/Årets resultat -25 -13 -11 -51 -63

1. �Med anslag avses de medel som har anvisats myndigheten i budgetpropositionen för 2026 i 2026 års prisnivå.
2. �Ersättning för klinisk utbildning och forskning enligt avtal mellan svenska staten och vissa regioner om samarbete om utbildning av läkare, klinisk forskning och 

utveckling av hälso- och sjukvården. Posten avser även utvecklingsmedel.
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Tabell 4  Investeringar i anläggningstillgångar och räntekontokredit (tkr)

Investeringar i anläggningstillgångar 1

2025
Utfall

2026
Prognos

2027
Beräknat

2028
Beräknat

2029
Beräknat

IB lån i Riksgäldskontoret 446 000 493 000 669 000 783 000 899 000

Beräknad nyupplåning 2 192 013 356 000 317 000 352 000 160 000

  varav investeringar i immateriella anläggningstillgångar 2 036 2 000 2 000 2 000 2 000

Beräknad amortering -145 013 -180 000 -203 000 -236 000 -240 000

UB lån i Riksgäldskontoret 3 493 000 669 000 783 000 899 000 819 000

Maximalt utnyttjande av låneramen under året 493 000 669 000 783 000 899 000 819 000

Föreslagen låneram 4 930 000 800 000 785 000 900 000 820 000

Beräknad ränteutgift  9 244 9 000 12 000 14 000 13 000

Ränteantaganden för nyupplåning (%) 2,09% 1,75% 1,75% 1,75% 1,75%

Summa räntor och amorteringar 154 257 189 000 215 000 250 000 253 000

Maximalt utnyttjande av räntekontokrediten under året 0 0 0 0 0

Föreslagen räntekontokredit 0 0 0 0 0

1. Enligt definition i 5 kap. 1 § förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag.
2. Att nyupplåning 2025 är lägre än de faktiska inköpen enligt tabell 4b beror i huvudsak på att uppskattade inköp i samband med årsskiftet avviker från verkliga.
3. Att utgående lån i Riksgäldskontoret 2025 understiger tilldelad låneram med 437 mnkr beror på förskjutning av inköp, bland annat Arrhenius (200 mnkr), 

elektronmikroskop (44 mnkr), datahub (30 mnkr) till 2026. Dessutom har ett bidrag som omnämndes som osäkert i budgetunderlaget 2025-2027 beviljats avseende 
Arrhenius vilket ytterligare sänker lånebehovet (130 mnkr)..

4.Det lägre behovet av låneram avseende 2026 än tilldelad låneram på 800 mnkr beror framför allt på förskjutningarna av investeringarna Arrhenius (-71 mnkr) och 
datahub (-38 mnkr)..

I beloppen ingår lånefinaniering avseende inköpsbelopp av Superdatorerna Beräkningsdator 1 med 110 mnkr år 2027 och 170 mnkr år 2028 samt Sigma med 25 mnkr år 
2027 och 25 mnkr år 2028. Dessa inköp är ännu ej beslutade och kan utebli, förskjutas eller ändras avseende belopp.

Investeringarna tillgodoser både universitetets utbildnings- och forskningsverksamhet med en övervikt mot forskning.
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Tabell 4 b  Verksamhetsinvesteringar (tkr)
2025
Utfall

2026
Prognos

2027
Beräknat

2028
Beräknat

2029
Beräknat

Verksamhetsinvesteringar

  Datasystem, rättigheter m.m. 2 036 2 000 2 000 2 000 2 000

  Maskiner, inventarier och installationer m.m. 220 706 542 000 478 000 557 000 160 000

  Byggnader, mark och annan fast egendom

  Övriga verksamhetsinvesteringar 20 923 20 000 20 000 18 000 18 000

Summa verksamhetsinvesteringar 243 665 564 000 500 000 577 000 180 000

Finansiering

  Lån i Riksgäldskontoret (2 kap. 1 § kapitalförsörjningsförordningen) 196 960 356 000 317 000 352 000 160 000

  Bidrag (2 kap. 3 § kapitalförsörjningsförordningen) 46 705 208 000 183 000 225 000 20 000

  Finansiell leasing (2 kap. 5 § kapitalförsörjningsförordningen)

  Anslag (uppdelat per post)

Summa finansiering 243 665 564 000 500 000 577 000 180 000

Investeringarna tillgodoser både universitetets utbildnings- och forskningsverksamhet med en övervikt mot forskning.

Tabell 4 c  Särskild information om verksamhetsinvesteringar (tkr)

Totalt Ack. utfall
2026  

Prognos
2027  

Beräknat
2027  

Beräknat
2029  

Beräknat

Särskild information om verksamhetsinvesteringar

Verksamhetsinvesteringar per objekt

  Superdator Beräkningsdator 1, NAISS 400 000 150 000 250 000

  Superdator Arrhenius, NAISS 272 000 272 000

  Superdator Berzelius, NAISS 250 000 125 000 125 000

  Elektronmikroskop, IFM 55 000 11 011 43 989

  Superdator Sigma, NAISS 50 000 25 000 25 000

  Data Hub, CMIV 40 400 400 20 000 20 000

  Central datalagringsresurs, NAISS 20 000 20 000

Summa utgifter för investeringar 1 087 400 11 011 336 389 320 000 420 000 0

Finansiering

  Lån i Riksgäldskontoret (2 kap. 1 § kapitalförsörjningsförordningen) 534 400 11 011 153 389 155 000 215 000

  Bidrag (2 kap. 3 § kapitalförsörjningsförordningen) 553 000 183 000 165 000 205 000

  Finansiell leasing (2 kap. 5 § kapitalförsörjningsförordningen)

  Anslag (uppdelat per post)

Summa finansiering 1 087 400 11 011 336 389 320 000 420 000 0

Varav investeringar i anläggningstillgångar

  Datasystem, rättigheter m.m.

  Maskiner och inventarier 1 087 400 11 011 336 389 320 000 420 000

  Fastigheter och mark

  Övriga verksamhetsinvesteringar

Summa investeringar i anläggningstillgångar 1 087 400 11 011 336 389 320 000 420 000 0

Investeringarna tillgodoser framför allt universitetets forskningsverksamhet.

I tabellen redovisas planerade enskilda investeringar där investeringsbeloppet överstiger 20 mnkr.

Inköpen av superdatorerna Beräkningsdator 1, Berzelius och Sigma är endast planerade och ännu ej beslutade. Dessa inköp kan utebli, förskjutas eller förändras 
avseende belopp.
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Tabell 5  Lokalförsörjning (tkr)
Redovisning av lokaler 2025

Utfall
2026

Prognos
2027

Beräknat
2028

Beräknat
2029

Beräknat

Area, kvm LOA (exkl. student- och gästforskarbostäder)

  – föregående års utgång 276 893 274 025 272 546 272 546 272 546

  – ökning under året 582 298 0 0 0

  – minskning under året 3 450 1 777 0 0 0

  – vid årets utgång (A) 274 025 272 546 272 546 272 546 272 546

Förbättringsutgift på annans fastighet 1 (mnkr)

  – nyinvesteringar 21 20 20 18 18

  – avskrivningar 17 18 19 20 20

Lokalhyra (exkl. student- och gästforskarbostäder) 2 (mnkr) (B) 587 577 571 602 626

Genomsnittlig hyra (kr/kvm LOA) 3 (B/A) 2 144 2 118 2 095 2 209 2 299

Sammanställning av lokalkostnader 
(exkl. student- och gästforskarbostäder) 4 (mnkr) (C) 686 693 695 727 751

Genomsnittlig lokalkostnad (kr/kvm LOA) 5 (C/A) 2 503 2 543 2 551 2 668 2 756

Lärosätets totala kostnader (mnkr) (D) 5 431 5 698 5 773 5 867 5 924

Totala externa hyresintäkter (mnkr) -34 -35 -35 -35 -35

Justerade totala kostnader (mnkr) (D2) 5 397 5 664 5 738 5 832 5 889

Lokalkostnadens andel av verksamhetens totala kostnader 6 12,6% 12,2% 12,0% 12,4% 12,7%

Lokalkostnadens andel av verksamhetens justerade totala kostnader 7 12,7% 12,2% 12,1% 12,5% 12,8%

1. �En redovisning ska lämnas av det totala utgående beloppet enligt balansräkningens balanspost. Vidare efterfrågas två specifika särredovisningar, nyinvesteringar och 
avskrivningar.

2. �Inklusive avtalade ersättningar vid avflyttning före viss tidpunkt, i fall då sådan beräknas ske, samt eventuella återställningskostnader vid avflyttning.
3. �Beräknas som B/A.
4. �Redovisas i enlighet med SUHF:s rekommendationer (REK 2014:1, 2015-10-26, dnr 14/069) om lokalkostnader i den del som avser sammanställning av lokalkostnader, se 

bilaga 2 till rekommendationerna.
5. �Beräknas som C/A.
6. �Beräknas som C/D.
7. �Beräknas som C/D2.
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Tabell 6  Avgifter (tkr)

Verksamhet
Ack. resultat 

t.o.m. 2025
Resultat  

2026
Verksamhetens 

intäkter 2027
Kostnader som ska 

täckas 2027
Resultat  

2027
Ack. resultat 

utgående 2027

Avgiftsbelagda verksamheter där intäkterna disponeras av myndigheten och bidrar till att finansiera verksamheten

Offentligrättslig verksamhet
Summa offentligrättslig verksamhet 2 400 4 700

Uppdragsverksamhet
Summa uppdragsverksamhet 12 135

Avgiftsbelagda verksamheter där intäkterna disponeras av myndigheten och finansierar en bestämd del av verksamheten

Offentligrättslig verksamhet
Summa offentligrättslig verksamhet  -  -  -  -  -  -

Uppdragsverksamhet
Summa uppdragsverksamhet 1 8 442 -2 150 160 000 160 765 -765 5 527

Avgiftsintäkter enligt 4 och 15 §§ avgiftsförordningen (1992:191) ska inte redovisas.

1. Avser uppdragsutbildning, uppdragsforskning och utbildning av studieavgiftsskyldiga studenter.

Ackumulerat överskott t.o.m. 2025 består av överskott i uppdragsutbildning (18 182 tkr) samt underskott i uppdragsforskning (-1 135 tkr) och utbildning av 
studieavgiftsskyldiga studenter (-8 604 tkr).

Resultatet 2026 utgörs av överskott i utbildning av studieavgiftsskyldiga studenter (1 250 tkr) och uppdragsforskning (600 tkr) samt underskott  
i uppdragsutbildning (-4 000 tkr).

Resultatet 2027 utgörs av överskott i utbildning av studieavgiftsskyldiga studenter (2 700 tkr) och uppdragsforskning (535 tkr) samt underskott  
i uppdragsutbildning (-4 000 tkr).

19

Budgetunderlag för perioden 2027–2029
Linköpings universitet


	Budgetunderlag för Linköpings universitet för perioden 2027—2029
	Sammanfattning
	Inledning
	Strategiska utmaningar
	Utbildning på grundnivå och avancerad nivå
	Forskning och innovation
	Stärk Sveriges position i EU
	Förstärkning av Nationellt kunskapscentrum Barnafrid
	Säkerställ oberoende studentinflytande
	Lokalförsörjning
	Ekonomisk utveckling
	Aktuella medlemskap som kräver särskilt bemyndigande
	Bilaga: Tabeller

